
	  

	  
	   	  

V	  Praze	  dne	  8.října	  2013	  
	  
	  

Zpráva	  o	  činnosti	  neziskové	  organizace	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  o.s.	  ke	  dni	  30.9.2013	  
	  

Ani	   v	  průběhu	   letních	   měsíců	   jsme	   nezaháleli.	   Nejvíce	   času	   jsme	   strávili	   přípravou	   technických	   podkladů	  
potřebných	  pro	  převod	  našich	  webových	  stránek	  na	  novou	  administraci,	  který	  jsme	  v	  polovině	  září	  konečně	  realizovali.	  	  
Nyní	  již	  naše	  webové	  stránky	  fungují	  ve	  2	  jazykových	  mutacích	  –	  v	  češtině	  a	  v	  angličtině.	  
	  

Nová	   administrace	  webu,	   nám	   bude	   zároveň	   sloužit	   jako	   sofistikovaný	   software,	   který	   lze	   uzpůsobit	   na	  míru	  
našim	  potřebám.	  S	  ohledem	  na	  rychlý	  nárůst	  naší	  činnosti	  a	  aktivit	  organizace,	  nejsme	  již	  nadále	  schopni	  vést	  manuální	  
evidenci	   podporovaných	   dětí,	   dárců	   a	   plateb.	   Zaznamenali	   jsme	   meziroční	   nárůst	   počtu	   podpořených	   dětí	   a	   objemu	  
podpory	  až	  o	  200%.	  Veškerou	  evidenci	  provádíme	   formou	  excelových	   tabulek,	  které	  nejsou	  vzájemně	  provázané.	  Tato	  
forma	  evidence	  je	  pro	  nás	  do	  budoucna	  při	  předpokládaném	  nárůstu	  činnosti	  nadále	  neudržitelná.	  

Proto	   jsme	   se	   přihlásili	   do	   projektu	   Rok	   jinak,	   který	   nabízí	   Nadace	   Vodafone.	   V	  rámci	   Roku	   jinak	   je	   možné	  
po	  dobu	   jednoho	   kalendářního	   roku	   zaměstnat	   v	  organizaci	   odborníka,	   který	   spolu	   s	  pracovníky	   neziskové	   organizace	  
realizuje	   projekt,	   který	   dané	   organizaci	   výrazně	   pomůže	   v	  její	   činnosti.	   Mzdové	   náklady	   odborníka	   hradí	   Nadace	  
Vodafone.	  Již	  začátkem	  roku	  jsme	  se	  spojili	  s	  paní	  Ilonou	  Kubíčkovou,	  která	  je	  odbornicí	  jak	  v	  oblasti	  IT,	  tak	  projektového	  
managementu	   a	   strategického	   plánování,	   seznámili	   jí	   s	  naší	   situací	   a	   spolu	   jsme	   vymysleli	   vhodné	   řešení.	   S	  projektem	  
„Automatizace	  evidence	  dat	  a	  plateb“	  jsme	  se	  přihlásili	  do	  projektu	  a	  v	  těchto	  dnech	  s	  napětím	  očekáváme,	  zda	  budeme	  
vybráni	  do	  prvního	  kola	  pohovorů.	  Držte	  nám	  palce!	  
	  

25.7.2013	   jsme	   zahájili	   velkou	   kampaň	   na	   podporu	   organizace	   prostřednictvím	   DMS	   (dárcovské	   sms),	   které	  
jsou	  součástí	   veřejné	  sbírky.	  Kampaň	  probíhala	  až	  do	  konce	  měsíce	   srpna	   formou	  plakátů	   tzv.	   citilight	  na	  území	  hl.	  m.	  
Prahy.	   Motto	   kampaně	   bylo:	   „Pomozte	   do	   života	   dětem	   z	  dětských	   domovů“.	   Plakáty	   nám	   formou	   daru	   vytiskla	  
společnost	  BB	  Partner	  s.r.o.,	  se	  kterou	  spolupracujeme	  již	  od	  počátku	  naší	  činnosti.	  Plakátovací	  plochy	  nám	  bezúplatně	  
poskytla	  společnost	  JCDecaux.	  Oběma	  partnerům	  velice	  děkujeme!	  

	  
Ač	  jsou	  Vánoce	  ještě	  zdánlivě	  daleko,	  připravili	  jsme	  a	  rozeslali	  nejen	  našim	  spolupracujícím	  partnerům,	  nabídku	  

firemních	   novoročenek	   2014,	   jejichž	   motivy	   malovaly	   děti	   v	  rámci	   námi	   pořádané	   výtvarné	   soutěže	   a	   nabídku	  
propagačních	   firemních	   dárků.	  Prodej	   PF	   2014	   a	   reklamních	   předmětů	   je	   jednou	   z	  mála	   zákonných	  možností,	   jak	   se	  
alespoň	  částečně	  podílet	  na	  samofinancování	  chodu	  organizace.	  
Společnosti,	  které	  naší	  nabídky	  využijí,	  mají	  tímto	  způsobem	  možnost	  potěšit	  své	  klienty,	  zároveň	  přispět	  na	  dobrou	  věc	  
a	  decentním	  způsobem	  deklarovat	  svoji	  společenskou	  zodpovědnost.	  Do	  dnešního	  dne	  naší	  nabídky	  využily	  společnosti	  
Silex	  s.r.o.	  (Scanquilt),	  P-‐	  stavební	  s.r.o.,	  Pro	  INOX	  Bohemia	  s.r.o.,	  Sun	  Marketing,	  PHOENIX	  lékárenský	  velkoobchod,	  
a.s.,	  Star	  Capital	  Finance	  a	  jednáme	  s	  dalšími.	  
	  

V	  září	  2013	  jsme	  uzavřeli	  spolupráci	  s	  dětským	  domovem	  v	  Lipové	  v	  Severočeském	  kraji,	  který	  je	  již	  	  
28.	  	  dětským	  domovem	  se	  kterým	  spolupracujeme.	  
	  
Projekty	  
Ve	  všech	  projektech	  jsme	  za	  poslední	  3	  měsíce	  zaznamenali	  výrazný	  nárůst	  podpory	  dětí,	  což	  nás	  velice	  těší.	  
	  
	  „Podporuj	  mě…“	  aneb	  adopce	  „na	  blízko“	  
Dlouhodobá	   finanční	   podpora	   dítěte	   formou	   spoření,	   kdy	  mu	   naspořené	   prostředky	   budou	   k	  dispozici	   až	  po	   opuštění	  
dětského	  domova.	  Dětem,	  které	  ještě	  nemají	  dlouhodobého	  podporovatele,	  umožňujeme	  jednorázovou	  podporu	  v	  rámci	  
tohoto	  projektu.	  	  
Ke	  dni	  30.9.2013	  je	  v	  rámci	  projektu	  „Podporuj	  mě…“	  podpořeno	  celkem	  již	  92	  dětí,	  z	  toho	  	  67	  dlouhodobě.	  	  
Celková	  naspořená	  částka	  činí	  577.249,-‐	  Kč.	  
	  

„Najdi	  si	  mě…“	  	  
Pomoc	  dětem	  formou	  kontaktu	  s	  dítětem,	  který	  může,	  ale	  nemusí	  být	  kombinován	  s	  finanční	  podporou	  dítěte.	  
Všem	   zájemcům	   o	   hostitelskou	   péči,	   velmi	   doporučujeme	   účast	   na	   Seminářích	   o	   hostitelské	   péči,	   které	   zájemcům	  
nabízíme	  zdarma.	  Druhý	  letošní	  Seminář	  o	  hostitelské	  péči	  proběhl	  dne	  28.9.2013	  v	  Praze.	  
	  



	  

	  
	  
	  
	  

	  „Přál(a)	  bych	  si…“	  	  
Jednorázová	   finanční	   podpora	   dítěte	   formou	  příspěvku	  na	   jeho	  opodstatněné	  přání	   spojené	   se	   studiem,	   smysluplným	  
trávením	  volného	  času	  nebo	  nápravou	  zdravotního	  hendikepu	  nehrazeného	  zdravotní	  pojišťovnou.	  
V	  rámci	  projektu	  již	  bylo	  splněno	  298	  dětských	  přání	  v	  celkové	  hodnotě	  1.284.943,-‐	  Kč.	  
Z	  toho	  v	  roce	  2013	  -‐	  111	  dětských	  přání	  za	  503.923,-‐	  Kč.	  Příspěvky	  na	  částečně	  uhrazená	  přání	  činí	  25.809,-‐	  Kč.	  
	  
Novou	  patronkou	  projektu	  „Přála(a)	  bych	  si…“	  se	  od	  1.10.2013	  stává	  dvojnásobná	  olympijská	  vítězka	  a	  novopečená	  
maminka	   Barbora	   Špotáková.	   Těšíme	   se	   na	   vzájemnou	   spolupráci!	   Zároveň	   děkujeme	   dosavadní	   patronce	   Jitce	  
Schneiderové,	   se	   kterou	   jsme	   se	  domluvili	   s	  ohledem	  na	   její	   pracovní	   aktivity	  na	  ukončení	   aktivního	  patronství,	   za	   2,5	  
roku	  působení	  v	  roli	  patronky	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  o.s.	  
	  
Náš	  dík	  patří	  novomanželům	  Čapkovým,	  kteří	  požádali	  svatebčany,	  aby	  místo	  darů	  pro	  ně,	  přispěli	  na	  splnění	  přání	  dětí	  
v	  rámci	  projektu	  „Přál(a)	  bych	  si…“.	  „Svatební	  dar“	  pro	  děti	  bylo	  úctyhodných	  58.500,-‐	  Kč.	  Velice	  děkujeme!	  
	  
	  „Pomoz	  mi	  do	  života…“	  	  
Projekt	  je	  zaměřen	  na	  podporu	  mladých	  lidí	  opouštějících	  dětské	  domovy,	  ale	  rovněž	  nabízí	  podporu	  při	  studiu	  a	  přípravě	  
na	  jejich	  budoucí	  povolání.	  
Projekt	  zahrnuje	  tři	  samostatné	  oblasti	  pomoci:	  	  
	  

1.	  Startovací	  balíčky	  	  
Obsahují	  základní	  vybavení	  domácnosti	  pro	  ty,	  kdo	  opustí	  dětský	  domov	  a	  začínají	  samostatný	  život.	  	  
Pro	  školní	  rok	  2013/2014	  končíme	  kompletaci	  15	  Startovacích	  balíčků.	  
Do	  balíčků	  nám	  opětovně	  věnovala	  vybavení	  společnost	  Vaše	  DEDRA,	  s.r.o.	  a	  to	  v	  hodnotě	  82.185,-‐	  Kč,	  společnost	  ETA	  
a.s.	  věnovala	  15	  rychlovarných	  konvic	  v	  hodnotě	  11.985,-‐	  	  Kč,	  pan	  Pavel	  Holický	  nám	  věnoval	  šek	  společnosti	  Elektrolux	  
s.r.o.	  v	  hodnotě	  	  15	  000,-‐	  Kč,	  který	  využijeme	  k	  nákupu	  chybějících	  elektrospotřebičů.	  	  
	  
2.	  Stipendijní	  program	  	  
Umožní	   dětem	   volbu	   studijního	   oboru	   na	   střední,	   vyšší	   odborné	   či	   vysoké	   škole	   dle	   své	   volby	   a	  usnadní	   jim	   přípravu	  
na	  jejich	  budoucí	  povolání	   a	   samostatný	   život.	  V	  rámci	  programu	   lze	  dětem	  hradit	   školné,	  náklady	  spojené	   s	  dopravou	  
do	  školy	  či	  s	  ubytováním	  na	  internátě	  či	  koleji	  školy	  nebo	  v	  tzv.	  startovacích	  bytech,	  školní	  pomůcky,	  kurzy,	  prospěchové	  
a	  motivační	  stipendium.	  
V	  srpnu	   proběhlo	   výběrové	   řízení	   do	   2.	   ročníku	   programu	   pro	   školní	   rok	   2013/2014.	  Mimo	   15	   dětí,	   které	   postoupily	  
z	  loňského	  ročníku	  jsme	  vybrali	  15	  nováčků.	  	  
Seznamovací	   víkendové	   setkání	   s	  dětmi	   zařazenými	   do	   2.	   ročníku	   Stipendijního	   programu	   proběhne	   ve	   dnech	   10.-‐
13.10.2013	  na	  Slapech.	  
	  

3.	  Pomoc	  v	  začátku	  samostatného	  života	  
Pomoc	  při	  hledání	  pracovního	  uplatnění	  či	  vhodného	  ubytování	  po	  opuštění	  domova.	  
Poskytujeme	   primárně	   dětem	   zařazeným	   ve	   Stipendijním	   programu.	   V	  průběhu	   léta	   jsem	   pomohli	   najít	   práci	   19	   leté	  
Tereze,	  za	  kterou	  u	  nás	  intervenovala	  psycholožka	  z	  dětského	  domova	  se	  kterým	  zatím	  ani	  nemáme	  navázánu	  spolupráci.	  
	  
Do	  projektů	  máme	  ke	  dni	  30.9.2013	  zařazeno	  celkem	  213	  dětí.	  
	  
Aktivity	  
	  
	  	  3.8.2013	   Benefiční	  akce	  v	  Zálezlicích	  postižených	  povodněmi	  

výkonná	   asistentka	   Monika	   Hrstková	   se	   aktivně	   a	   opakovaně	   podílela	   na	   pomoci	   lidem	   ze	   Zálezlic.	  
Dokonce	   při	   pomoci	   bližním	   přišla	   k	  úrazu	   –	   pokousal	   jí	   pes,	   což	   na	   ní	   naštěstí	   nezanechalo	   žádné	  
následky.	  Na	  benefiční	  akci	  vystoupil	  i	  patron	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  Vláďa	  Hron.	  	  
Díky,	  že	  pomáháte	  na	  všech	  frontách!	  	  
	  
	  



	  

	  
	  
	  

	  
14.9.2013	   Divadlo	  Kalich	  –	  Mauglí	  
	   	   Návštěva	  divadla	  s	  dětmi	  z	  dětských	  domovů	  Lety	  a	  Unhošť.	  
	  
19.9.2013	   International	  Business	  Forum	  –	  Praha	  Hotel	  Jalta	  
	   	   Prezentace	  organizace	  na	  setkání	  členů	  IBF.	  
	   	   DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  o.s	  byla	  věnována	  polovina	  výtěžku	  tomboly	  ve	  výši	  3.050,-‐	  Kč.	  
	  
22.9.2013	   Divadlo	  Kalich	  –	  Pomáda	  
	   	   Návštěva	  divadla	  s	  dětmi	  z	  dětských	  domovů	  Mariánské	  Lázně	  a	  Dolní	  i	  Horní	  Čermná.	  
	  
27.9.2013	   10.	  narozeniny	  Zámku	  Čechtice	  

Manažerka	   zámku	   Gabriela	   Kotlínová	   je	   naší	   stálou	   podporovatelkou	   a	   dobrovolnicí,	   která	   nám	   již	  
dlouho	  pomáhá.	  U	  příležitosti	   oslavy	  narozenin	   zámku,	   uspořádala	  pro	  přítomné	  hosty	   tombolu,	   jejíž	  
výtěžek	  byl	  věnován	  naší	  organizaci.	  Večer	  probíhal	  v	  krásném,	  zámeckém	  prostředí	  a	  z	  dražby	  nám	  bylo	  
poukázáno	   krásných	  23	   483,-‐	   Kč.	  Hlavní	   cenu	   –	   služby	   zámku	   v	  hodnotě	   10.000,-‐	   Kč	   vyhrál	   starosta	  
Čechtic	  a	  galantně	  jí	  věnoval	  do	  dražby	  v	  náš	  prospěch.	  Ing.	  Arch.	  Krtička	  ji	  následně	  vydražil	  za	  7.000,-‐	  
Kč.	  Velice	  milým	  překvapením	  byl	  příspěvek	  sympatické	  „zámecké“	  servírky	  Ivety,	  která	  nám	  věnovala	  
svůj	  honorář	  za	  tuto	  akci.	  Děkujeme	  všem	  jmenovaným!	  
Zároveň	  děkujeme	  všem	  našim	  partnerům,	  kteří	  nám	  věnovali	  dárky	  do	  tomboly	   -‐	   	  Scanquilt,	  DEDRA,	  
Ambiente,	  T.G.I.	  Friday´s	  ,	  Planet	  Sushi,	  Lucie	  Benešová,	  Flamant	  a	  Petra	  Růžičková.	  

	  
28.9.2013	   Seminář	  o	  hostitelské	  péči	  -‐	  Praha	  

Již	  6.	  Seminář	  pro	  zájemce	  o	  tuto	  formu	  pomoci	  pořádaný	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  o.s.	  
	  

	  
Spolupráce	  
	  

Spolupráce	   s	  projektem	  Charitky	  přinesla	  ve	  3.	   čtvrtletí	   roku	  2013	  podporu	  ve	  výši	  3.000,-‐	  Kč	  prostřednictvím	  
Charitek	  společnosti	  TOTAL	  Česká	  republika,	  s.r.o.,	  3.000,-‐	  Kč	  z	  Charitek	  společnosti	  TOTAL	  Slovensko,	  s.r.o.	  a	  3.528,-‐	  Kč	  
prostřednictvím	  Charitek	  společnosti	  PHOENIX	  lékárenský	  velkoobchod,	  a.s..	  

	  
Pokračujeme	   ve	   spolupráci	   s	  Nadačním	   fondem	   Advokáti	   dětem,	   který	   podpořil	   další	   2	   slečny,	   zařazené	  

v	  projektu	  „Přál(a)	  bych	  si…“,	  tentokrát	  úhradou	  rovnátek	  v	  celkové	  výši	  13.050,-‐	  Kč.	  	  
	  

Úspěšně	  pokračujeme	  ve	  spolupráci	  s	  Happy	  Golf	  Tour	  2013.	  Andrej	  Kmeť,	  hlavní	  organizátor	  golfových	  turnajů	  
HGT	  propaguje	  naší	  organizaci	  v	  rámci	  všech	  pořádaných	  turnajů,	  ze	  kterých	  je	  část	  výtěžku	  věnována	  na	  podporu	  dětí,	  
zařazených	  v	  projektu	  „Přál(a)	  bych	  si…“.	  Golfisti	  již	  přispěli	  na	  splnění	  mnoha	  dětských	  přání	  a	  děti	  z	  dětských	  domovů	  se	  
účastní	  tzv.	  golfových	  akademií,	  kde	  mají	  možnost	  si	  vyzkoušet	  základy	  golfu.	  Děkujeme	  za	  celoroční	  podporu!	  
	  

Rozvíjí	  se	  naše	  spolupráce	  se	  společností	  HAMLET	  PRODUCTION	  a.s.,	  provozovatelem	  divadla	  Kalich,	  která	  nám	  
pro	  děti	  věnovala	  lístky	  na	  3	  muzikálová	  představení	  –	  Mauglí,	  Pomáda	  a	  Osmý	  světadíl	  v	  celkové	  hodnotě	  29.940,-‐	  Kč.	  

	  
Společnost	  MATTES	  TRADING	  s.r.o.	  věnovala	  pro	  děti	  zařazené	  do	  Stipendijního	  programu	  jako	  doplněk	  besedy	  

o	   sexuální	   prevenci,	   která	   proběhne	   v	  rámci	   víkendového	   setkání	   s	  MUDr.	   Radimem	   Uzlem,	   prezervativy	   Pepino	  
v	  hodnotě	  849,-‐	  Kč.	  
	  
	  
Plánované	  akce	  organizace	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  5.10.2013	   	   Pečení	  pro	  děti	  v	  pražské	  pasáži	  Myslbek	  	  
	  
10.-‐13.10.2013	  	   	   Víkendový	  pobyt	  s	  účastníky	  Stipendijního	  programu	  pro	  školní	  rok	  2013/2014	  
	  



	  

	  
	  
	  
	  
22.-‐23.10.2013	   	   Setkání	  s	  řediteli	  spolupracujících	  dětských	  domovů	  

Jedná	   se	   o	   první,	   námi	   pořádanou	   akci	   tohoto	   druhu,	   která	   poslouží	   k	  vzájemné	   lepší	  
komunikaci,	  osvětlení	  některých	  nejasností	  v	  rámci	  našich	  projektů	  a	  nových	  podnětů	  pro	  obě	  
strany.	  
	  

15.10.–20.12.2013	   2.	  ročník	  projektu	  „Strom	  splněných	  přání“	  
	   	   	   webové	  stránky	  projektu	  se	  pro	  veřejnost	  otevřou	  dne	  11.11.2013	  v	  9.00	  hod.	  
	  
	  
Public	  relations	  
	  
7/2013	   	  Moje	  rodina	  –	  	  námi	  zprostředkovaná	  oční	  operace	  Kláry	  z	  DD	  Tišnov	  na	  klinice	  Lexum	  
	  

25.7.–	  31.8.	  	   Citilighty	  -‐	  JCDecaux	  –	  „Pomozte	  dětem	  z	  dětských	  domovů	  do	  života“	  –	  DMS	  
	  
5.8.2013	   TV	  Metropol	  –	  Supermáma	  277.	  díl	  	  
	   	   Michaela	  Chovancová	  a	  problematika	  dětí	  vyrůstajících	  v	  dětských	  domovech	  
	  
6.8.2013	  	   5+2	  –	  webový	  speciál	  -‐	  článek	  „Chlapci	  z	  dětského	  domova	  usnadnili	  start	  mezi	  dospělé“	  	  
	  
8.-‐13.8.2013	  	   Rádio	  Impuls	  –	  audiospot	  	  „Kam	  půjdu“	  	  	  
	  
17.8.2013	  	   www.ChytraZena.cz	  –	  článek	  „Jaká	  je	  opravdu	  situace	  dětí	  v	  dětských	  domovech?“	  
	  
8/2013	  	   	   Výjimečné	  ženy	  -‐	  	  kniha	  -‐	  profil	  Michaely	  Chovancové	  
	  
25.	  8.2013	  	   Betynka	  –	  Michaela	  Chovancová	  v	  rubrice	  Máma	  roku	  
	  
29.8.2013	  	   Svět	  ženy	  –	  noticka	  v	  Dobrých	  zprávách	  –	  DDŠ	  pomohlo	  Kláře	  
	  
1.9.2013	  	   Události	  -‐	  ČT	  –	  reportáž	  o	  Aničce	  +	  komentář	  Michaely	  Chovancové	  
	  
20.–	  21.9.2013	  	   Kunratické	  pivní	  slavnosti	  –	  prezentace	  organizace	  -‐	  stánek	  
	  
9/2013	   	   Business	  Woman	  –	  časopis	  –	  celostránková	  reklama	  DDŠ	  
	  

	  
Děkuji	   všem,	   kdo	   DEJME	   DĚTEM	   ŠANCI	   podporujete	   a	   doufám,	   že	   jsem	   tentokrát	   na	   nikoho	   nezapomněla.	  	  

Pokud	   ano,	   tak	  mě,	   prosím,	   omluvte.	   Aktivit	  máme	   opravdu	   hodně	   a	   není	   jednoduché	   jednotlivé	   části	   chronologicky	  
seřadit.	  

	  
Přeji	  Vám	  krásný	  podzim!	  
	  
	  
Michaela	  Chovancová	  
ředitelka	  a	  zakladatelka	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  o.s.	  
	  


